karena ia mulai bisa berpikir dengan baik sehingga mengetahui perkara yang tidak baik. Ia

mulai malu untuk melakukan hal-hal yang tidak baik tersebut. (Syaikh Jamal ‘Abdurahmân:

2004 M/1425 H:7).

Muhammad Nûr ‘Abdul Hâfidz Suwaid mengatakan bahwa pendidikan anak adalah

mendidik anak yang dilakukan oleh orang tua meliputi aspek akidah, ibadah, akal, sosial,

akhlak, perasaan, pemikiran, jasmani, jenis kelamin, kesehatan, fisik dan psikis (kejiwaan)

serta mengarahkan anak memiliki kepribadian yang baik.( Muhammad Nûr ‘Abdul Hâfidz

Suwaid : 2009 M/1430 H: 29) .

Jalaluddin dan Usman Said mengutip pandangan Imâm Al-Ghazâlî tentang pendidikan

anak berhubungan erat dengan pandangannya terhadap anak, sehingga dalam karangannya

Ihya’ ‘Ulûm Ad-dîn mengungkapkan bahwa:

Anak merupakan amanah bagi kedua orang tuanya, Hatinya yang suci seperti